СОГЛАШЕНИЕ
о передаче прав на использование объекта  интеллектуальной собственности

г. Казань

              «___»____________201__ г.
_________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Правообладатель», в лице _________________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и ________________________________ именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящее соглашение, именуемое в дальнейшем «Соглашение», о нижеследующем:

1. Правообладатель обязуется передать Заявителю исключительное имущественное право на использование объекта интеллектуальной собственности  для реализации проекта ______________________________________(далее-Проект) на условиях, определенных Программой инновационных проектов «Идея-1000», а Заявитель обязуется выплатить Правообладателю вознаграждение на условиях, определенных настоящим соглашением.
Под Правами на использование объекта интеллектуальной собственности настоящим Соглашением Стороны подразумевают: права охраняемые патентом, права на результаты научно-технической деятельности, охраняемые в режиме коммерческой тайны, включая секреты производства (ноу-хау) и права на другие результаты научно-технической деятельности в соответствии с нормами авторского права, являющиеся основанием для осуществления работ, предусмотренных Проектом.
2. Права на использование объекта интеллектуальной собственности принадлежат Правообладателю на основании _________________________________________________.
Правообладатель гарантирует, что на момент заключения Соглашения и до полного исполнения обязательств, предусмотренных Соглашением, принадлежащие ему права на объект интеллектуальной собственности не являются и не будут отчуждены и/или обременены правами третьих лиц.
3. Обязанности сторон:

3.1.Правообладатель обязуется:

передать Права Заявителю на срок, равный сроку реализации Проекта в рамках Программы, в порядке, установленном действующим законодательством, в течение 60 (Шестидесяти) календарный дней с момента предъявления Заявителем уведомления о соответствии проекта условиям Программы на основании результатов конкурсного отбора.

3.2. Заявитель обязуется:

Выплачивать Правообладателю вознаграждение в порядке, определенном Сторонами в соответствующем договоре.

4. Права, обязанности и ответственность Сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, регламентируются законодательством Российской Федерации.

5. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах (по одному для каждой из сторон и один экземпляр – для представления в Организационный комитет Программы), имеющих равную юридическую силу.
6. Реквизиты и подписи сторон

	Правообладатель:
	Заявитель:

	________________ /__________________
                                          (Ф.И.О.)
                   м.п.
	________________ /____________________
                                             (Ф.И.О.)